

SPIS TREŚCI

- Politechniczna Solidarność również całym sercem „za”
- **Pomoc dla Ukrainy**
- Nowe tabele dofinansowania do wypoczynku
- Napisali do nas
- Forum - zapraszamy do wyrażania swoich opinii
- Chcesz mieć wpływ?
- Ubezpieczenia zdrowotne

Uwaga: Aby odczytać dokumenty lub inne strony internetowe należy kliknąć wyróżnienia **zaznaczone na niebiesko**, jednocześnie przyciskając **Ctrl**

POLITECHNICZNA SOLIDRNOŚĆ RÓWNIEŻ CAŁYM SERCEM „ZA”



Tradycyjnie 8 marca kierujemy nasze myśli i najlepsze życzenia w kierunku naszych Pań. Wyrażamy Im wdzięczność, za miłość, troskę i ogromną pracę jaką świadczą w naszych domach, zakładach pracy i na polu publicznym.

Dzisiaj nasze szczególne życzenia kierujemy do kobiet z Ukrainy. Życzymy Wam, drogie Panie, abyście jak najszybciej mogły wrócić do swoich mężów, synów, braci, ojców. By na Ukrainie nastął sprawiedliwy pokój i byście mogły bezpiecznie wrócić do swoich domów. Wszystkim zaś kobietom w Polsce, oprócz tradycyjnych jak najlepszych życzeń, życzymy, aby nigdy nie doznały tego, czego teraz doświadczają ukraińskie kobiety.

W imieniu dolnośląskiej Solidarności

Kazimierz Kimso

Przewodniczący Zarządu Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność”

Традиційно 8 березня направляємо наші думки і найкращі побажання нашим чудовим жінкам. Висловлюємо свою вдячність за кохання, турботу і велику роботу над домашнім очагом, в місцях роботи і на щєблю публічному.

Сьогодні наші побажання найбільше скеровані до жінок з України. Бажаємо вам, дорогі жінки, щоб ви як найшвидше змогли повернутись до своїх рідних чоловіків, синів, братів, тат. Щоб на Україні наступив справедливий спокій і щоб всі могли безпечно повернутись до своїх домівок.

Всім жінкам в Польщі, окрім традиційних як найкращих побажань, бажаємо аби ніколи не відчули на собі те що відчувають і переживають зараз українські жінки.

Від імені Дольношльонської Солідарності

Kazimierz Kimso

Голова Управління Регіону Дольни Шльонск NSZZ „Solidarność”

POMOC DLA UKRAINY – ZADANIE NA DŁUŻSZY OKRES

Dortmundsko-Wrocławsko-Lwowska Fundacja im. św. Jadwigi, Urząd Miejski Wrocławia, Politechnika Wrocławska, Rada Miejska Wrocławia, Departament Edukacji Urzędu Miejskiego Wrocławia, Straż Miejska Wrocławia, Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego, Region Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność”, Metropolitalne Wyższe Seminarium Duchowne we Wrocławiu, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne, I KS Śląsko Wrocław

Pomoc dla Ukrainy



W duchu solidarności z Ukrainą zapraszamy do włączenia się w akcję pomocy organizowaną pod patronatem Prezydenta Wrocławia Jocka Sutryka i Metropolity Wrocławskiego Księdza Arcybiskupa Józefa Kupnego.

Zbieramy między innymi żywność trwałą, środki opatrunkowe, artykuły higieniczne, które przekazemy mieszkańcom Lwowa.



Dary w kartonach możesz zanieść do każdej wrocławskiej szkoły



Darowizny pieniężne prosimy przekazywać na konto fundacji

z dopiskiem „Pomoc dla Ukrainy”

49 1020 5242 0000 2902 0118 0504

Fundacja im. św. Jadwigi, pl. Staszica 4, 50-221 Wrocław

Koordynatorzy akcji:

Justyna Staszak, tel. 693 388 088

Kazimierz Pabisioł, tel. 574 117 500

Koordinator z ramienia

Rady Miejskiej Wrocławia:

Jarosław Krauzo, tel. 607 144 847

Powtarzamy apel o pomoc uchodźcom z Ukrainy jak i tym na Ukrainie, których wojna pozbawiła środków do życia. Wiele wskazuje na to, że będziemy wielokrotnie apelować o taką pomoc.

O konieczności niesienia pomocy Ukrainie nie trzeba dzisiaj nikogo w Polsce przekonywać. Pomoc ta organizowana jest wieloma kanałami. Jednym z nich jest pomoc organizowana przez Fundację im. św. Jadwigi wraz szeregiem instytucji. Plakat z odpowiednimi informacjami zamieszczamy poniżej.

Za zgodą JM Rektora Arkadiusza Wójcisa materialną pomoc można złożyć w **Klubie Seniora pok. 41 (przyziemie) A-1 w godzinach 9:00 - 15:00 od poniedziałku do piątku.**

Organizatorzy proszą o żywność trwałą (najlepiej z odległą datą przydatności do spożycia), szczególnie dla dzieci, jak mleko w proszku czy odżywki. Proszeni jesteśmy też o środki higieny, do pielęgnacji niemowląt, pampersy, pieluchy (nowe), podstawowe środki medyczne jak bandaże itp. (wyłącznie w oryginalnych opakowaniach).

Za każdy najdrobniejszy gest pomocy organizatorzy z góry dziękują. Solidarność czynnie włącza się w tę pomoc mając w pamięci okazane nam serce i wsparcie w 1981 r.

Jeśli każdy pracownik wpłaciłby na konto Fundacji im. św. Jadwigi z dopiskiem Na pomoc dla Ukrainy **10 zł**, byłaby to niebagatelna kwota ponad 40 000 zł. **Okażmy naszą solidarność.**

NOWE TABELE DOFINANSOWANIA DO WYPOCZYNKU

Z inicjatywy Solidarności, związki zawodowe uzgodniły z JM Rektorem nowe tabele dofinansowania do wypoczynku w roku 2022. Zwiększyły się również stawki zapomóg oraz dodatkowo włączono zgon teściów do sytuacji, w których przysługuje pracownikowi zapomoga losowa.

Wnioski (można już składać) i tabele dofinansowań można znaleźć na naszej [stronie internetowej](#).

Przypominamy i uczulamy, by przy wypełnianiu we wnioskach rubryk z przychodami na osobę nie popełnić błędu. Powinny być zgodne z zeznaniem podatkowym składanym w Urzędzie Skarbowym.

W ubiegłym roku, niestety zdarzyło się kilka przypadków rozbieżności danych i miało to przykre konsekwencje. W razie jakichkolwiek wątpliwości, należy zwrócić się do osób przyjmujących wnioski z prośbą o pomoc w prawidłowym wypełnieniu wniosku. Mamy zapewnienie, że zrobią to chętnie i fachowo.

NAPISALI DO NAS

Poparcie krytyki planu równości, 1 marca 2022 r. [Krytyka...](#)

FORUM - ZAPRASZAMY DO WYRAŻANIA SWOICH OPINII

Zapraszamy do wyrażania swoich opinii na naszej stronie internetowej, zakładka [Forum](#) po prawej stronie.

Każdy pracownik, który chciałby podzielić się swoją opinią w dowolnej sprawie dotyczącej Politechniki Wrocławskiej, czy zaproponować jakąś zmianę lub usprawnienie w jej działaniu, może to uczynić wpisując swój tekst. Komisja Zakładowa gwarantuje dyskrecję, jeśli autor wpisu chce wystąpić pod pseudonimem, jednak KZ musi znać jego imię i nazwisko. Jeśli tekst będzie anonimowy lub nie będzie spełniał standardów akademickich (np. używanie wulgaryzmów lub obraźliwych określeń), zostanie on usunięty z FORUM, a autor zostanie poinformowany o przyczynach usunięcia.

Należy pamiętać, że treść wpisu nie musi być zbieżna ze stanowiskiem NSZZ Solidarność, autor wpisu ponosi wyłączną odpowiedzialność za jego treść.

CHCESZ MIEĆ WPŁYW?

KONSTYTUCJA RP oraz szereg ustaw zapewniają pracownikom istotny wpływ na warunki pracy. Aby tak się stało muszą oni zorganizować się w formie związków zawodowych. Ponieważ związki zawodowe w sprawach zbiorowych stosunków pracy działają na rzecz wszystkich pracowników, powstało mylne przekonanie, że nie warto należeć do związku zawodowego, ponieważ i tak wszystko co można załatwić dla wszystkich. Niezależnie od różnych korzyści członków związku wynikających z indywidualnego ich reprezentowania wobec zakładu pracy, związek zawodowy, im liczniejszy tym ma większe uprawnienia, nie mówiąc o potencjale intelektualnym i organizacyjnym jaki wnosi każdy pracownik przystępujący do związku. Ze względu na wielkość, Solidarność udało się wynegocjować z takimi firmami jak **PZU** czy **LOTOS** promocje dla członków związku, co oznacza znaczną rekompensatę wniesionej składki członkowskiej.

Dlatego warto wypełnić [DEKLARACJĘ CZŁONKOWSKĄ](#) oraz [WNIOSEK DO SEKCJI PŁAC](#) osobiście podpisać i dostarczyć do biura Komisji Zakładowej. Przed podpisaniem deklaracji konieczne należy zapoznać się ze [Statutem](#) Solidarność. Jeśli pojawią się wątpliwości lub pytania, proszę bez wahania do nas dzwonić lub umówić się na spotkanie z przewodniczącym.

UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE

Redakcja IBIS uprzejmie przypomina, że każdy pracownik Politechniki Wrocławskiej, który nie ukończył 70. roku życia, wraz ze swoją rodziną może uzyskać pomoc lekarską dzięki korzystnemu ubezpieczeniu wynegocjowanemu przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej z firmą Allianz.

WAŻNE! Wnioski złożone do dnia 10 danego miesiąca gwarantują rozpoczęcie ubezpieczenia od dnia 1 następnego miesiąca. Wnioski złożone po dniu 10 danego miesiąca mogą być zrealizowane dopiero w kolejnym, licząc od najbliższego, miesiącu.

Szczegółowe informacje dotyczące ubezpieczenia można uzyskać na stronie:

[Oferta ubezpieczenia zdrowotnego Allianz](#)

lub telefonicznie **71 320-26-93**

oraz przez e-mail : nszszs@pwr.edu.pl